
4 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 suppl. del 31-1-2020                                                 

           

      

• 
~ 

PARTE SECONDA 

Atti e comunicazioni degli Enti Locali 

COMUNE DI MOLFETTA 
Deliberazione C.C. 16 dicembre 2019, n. 65 
Rettifica deliberazione C.C. 14 giugno 2019, n. 18 ad oggett o: “Modifica Statuto Comunale, art. 50, comma 
4, per il conferimento di delega ai Consiglieri Comunali o Citt adini”. 

COMUNE DI MOLFETTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 65 del 16/12/2019 

Oggett o: Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 14/06/2019 ad oggett o: “Modifica Statuto Comunale, 
art. 50, comma 4, per il conferimento di delega ai Consiglieri Comunali o Citt adini” - Rettifica per mero 
errore materiale 

L’anno duemiladiciannove il giorno sedici del mese di dicembre con inizio alle ore 17,06 e prosieguo, nella 
Casa Comunale e nella solita Sala delle adunanze del Consiglio, in seguito a convocazione del 9 dicembre 
2019 prot. n. 76083, si é riunito il Consiglio Comunale in seduta straordinaria di 1^ convocazione, sott o la 
presidenza del Consigliere Comunale, Sig. Nicola Piergiovanni - Presidente e con l’assistenza del Segretario 
Generale dott.ssa Irene Di Mauro. 

Risultano presenti al momento dell’esame del provvedimento in oggett o i seguenti Componenti il Consiglio 
Comunale: 

MINERVINI Tommaso -SINDACO- Presente 

Consiglieri Consiglieri 

PIERGIOVANNI Nicola Presente SALVEMINI Giacomo Presente 

DE GIOIA Maddalena Presente MANCINI Pasquale Maria Presente 

FACCHINI Giovanni Assente TRIDENTE Luigi Presente 

DE NICOLO ’ Giuseppe Presente DE BARI Isabella M. R . Presente 

LA FORGIA Nicola Presente CASTRIOT TA Anna Sara Presente 

RAGNO Paolo Presente PISANI Antonio Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo Presente SPADAVECCHIA Fulvio O. Assente 

DE CANDIA Sergio Presente AMATO Giuseppe Presente 

DE ROBERTIS Dario Assente MINUTO Anna Carmela Assente 

BALESTRA Giuseppe Presente PORTA Giovanni Presente 

SECCHI Rosalba Anna Presente DE CANDIA Paola Lucrezia Assente 

BINET TI Pantaleo Assente RANA Silvia Presente 



5 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 suppl. del 31-1-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 
 

 
 
 

 
 

   

 

Presenti n. 19 - Assenti n. 6 

Sono presenti in aula gli Assessori: Allegretta Serafina, Azzollini Gabriella, Balducci Ottavio, Caputo Mariano 
e Panunzio Angela. 

Il Presidente, visto che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la seduta. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 
− con propria deliberazione n. 18 del 14 giugno 2019 veniva approvata la modifica dell’art. 50 dello Statuto 

comunale, ai sensi dell’art. 109 delle stesse norme statutarie, aggiungendo dopo il 3° comma i successivi 
commi 4° - 5° - e 6° e prevedendo, con apposito emendamento approvato dall’Organo consiliare nella 
stessa seduta, la cassazione in tutti e tre i commi (originari) delle parole: “salvo eventuali rimborsi spese”; 

− in sede di redazione dell’atto amministrativo de qua, per mero errore materiale non si è proceduto a 
cassare dette parole dal comma 6°, come, invece, regolarmente avvenuto per i commi 4 e 5; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere a cassare anche dal comma 6°, dell’art. 50, dello Statuto comunale le 
seguenti parole: “salvo eventuali rimborsi spese” riportate erroneamente nel dispositivo della deliberazione 
C.C. n. 18 del 14/06/2019; 

Visti: 
− il T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
− lo Statuto Comunale; 

Sentiti gli interventi dei consiglieri de Bari e Porta e del Sindaco Minervini come da verbale di resoconto della 
seduta; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine la regolarità tecnica dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari e 
Istituzionali, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., dando atto che il presente provvedimento 
non ha rilevanza contabile; 

CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano dai Consiglieri presenti e votanti che dà il seguente esito: 

Consiglieri presenti: n. 19 (assenti Facchini, De Robertis, Binetti, Spadavecchia F., Minuto, De Candia Paola) 
Votanti: n. 19 
Astenuti n. = 
Voti favorevoli: n. 13 
Voti contrari: n. 6 ( consiglieri Porta, Rana, de Bari, Amato, Castriotta e Pisani) 

D E L I B E R A 

Per quanto in narrativa e che qui s’intende integralmente richiamato di: 

1. Rettificare il dispositivo della deliberazione consiliare n. 18 del 14/06/2019, cassando dal comma 6°, 
dell’art. 50, dello Statuto comunale le parole: “salvo eventuali rimborsi spese”, riportate per mero errore 
materiale, e per tale effetto lo stesso comma 6° è così riscritto: 
“La scelta del delegato avviene “intuitu personae” e l’opera svolta da quest’ultimo non è soggetta ad 
alcuna forma di remunerazione. La delega de qua rappresenta una collaborazione diretta e fiduciaria con 
il Sindaco e il consigliere non si dovrà dimettere per l’esercizio della delega sindacale e dovrà relazionare 
periodicamente al Sindaco sulle attività affidate.” 

https://ss.mm.ii
https://T.U.EE.LL


6 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 suppl. del 31-1-2020                                                 

  
 

  

 
 

 
 

 

 

  
  

2. Dare atto che la rettifica del comma 6 della modifica statutaria approvata con il presente atto sarà 
pubblicata nel bollettino ufficiale della Regione Puglia, affissa all’albo pretorio del Comune di Molfetta per 
trenta giorni consecutivi ed inviata al Ministero dell’Interno per essere inserita nella raccolta ufficiale degli 
Statuti. Entrerà in vigore decorsi trenta giorni dall’affissione all’Albo pretorio dell’Ente. 

3. Dare atto che resta invariato quant’altro definito e approvato con la deliberazione C.C. n. 18 del 
14/06/2019. 

Quindi, su proposta del consigliere La Forgia, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano che dà il seguente esito: 
Consiglieri presenti: n. 19 (assenti Facchini, De Robertis, Binetti, Spadavecchia F., Minuto, De Candia Paola) 
Votanti: n. 19 
Astenuti n. = 
Voti favorevoli: n. 13 
Voti contrari: n. 6 ( consiglieri Porta, Rana, de Bari, Amato, Castriotta e Pisani) 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell’art. 134 - comma 4 - del 
D.Lg s. n. 267/2000. 

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Istituzionali esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49 e dell’art. 147 bis D.Lgs 267/2000. 

Il Segretario Generale 
Dirigente a.i Settore Servizi Finanziari 

Dott.ssa Irene DI MAURO 

IL PRESIDENTE DEL C.C. IL SEGRETARIO GENERALE 
Nicola PIERGIOVANNI Dott.ssa Irene DI MAURO 


